
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2023.10.27.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Maior Desconto

Edital N° 2023.10.27.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
r'~ manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos e

máquinas pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Município de UmarilCE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 14 de
Novembro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n° 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 27 de Outubro de 2023

Cicero Andersontrael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Governo
CNPl nO 07.520.372/0001-98

'l~"'___ __
o)

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO-

Pregão Eletrônico n. 2023.10.27.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2023.10.27.1, cuja abertura está prevista para o dia 14 de Novembro de 2023 às
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos e
máquinas pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Município de Umari/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 27 de Outubro de 2023.

Cicero Anderson trael Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°203 I FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO DE

Prefeitura Municipal de lcó - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Francisca Alves Morais
uso de suas atribuições legais, tomam público, para conhecimento dos interessados o ADENDO no edital da Chamada Publi
informa: ONDE SE LÊ: 9.1. Os requisitos e documentos a serem acostado no envelope "2", para Qualificação como OrgaIli·za(;ãç'é>I~clliIi!''''''''''''-'õ>jJIOI<Jw.c.lJ'l
no art. 3° e 4° da Lei Municipal n° 1.108/2021; 10.1. Deverá conter no envelope referente à FASE I a seguinte documentação:. '-L"I"»J'i'"
documentos a serem acostado no envelope" I", para Qualificação como Organização Social, estão específicos no art. 3° e 4° da
10. J. Deverá conter no envelope referente à FASE 2 a seguinte documentação:. Dessa forma, fica corrigido o Edital conforme aClma~j\-~.nc:aa2tg
informações nele contidas. Michelle Roque Guedes.

Prefeitura Municipal dc Icó - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Francisca Alves Morais SIN, Gerência 10 Andar, no
uso de suas atribuições legais, tornam público, para conhecimento dos interessados o ADENDO de modificação no edital do Concorrência Pública 1°
13.007/2023 CP, cujo objeto: Construção de uma Escola Municipal de Ensino Fundamental com 13 salas padrão FNDE, localizada 110 Distrito de lcozinho,
Icó/CE. E informa que a nova data para abertura do certame será dia 30111/2023, às 09:30h. O motivo do adiamento foram alterações feitas nas condições
de habilitação do edital. As modificações estão disponíveis no endereço acima, no site da Prefeitura: (https://ico.ce.gov.br/licitacaolista.php) e no portal de
licitações do rCE-CE: (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 99300-1896 e no e-mail: cplic02023@gmail.com. Michelle
Roque Guedes.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PMF-
301023/PEOI -O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrõnico supra,
cujo Objeto é a Contratação dos serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com reposição de 30% das peças nos equipamentos
odontológicos pertecentes a Secretaria Municipal de Saúde de Frecheirinha/CE. Entrega das Propostas: a partir do dia 31 de Outubro de 2023.
Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 13 de Novembro de 2023, às 09h, no Sítio: https://novobbmnet.com.brl. O Edital poderá ser adquirido junto
a CPL, situada na Rua Joaquim Pereira, N° 855, Centro, Frecheirinha/CE, nos dias úteis, das 08h às 12h e também no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Benedito Lusinete Siq ueira Loiola - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 019.23-PE-
SEDUC - A Prefeitura Municipal de Varjota toma público que a partir do dia 30 de Outubro de 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de
Preços no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/, referente ao Pregão Eletrõnico o O19.23-PE-SEDUC, cujo Objeto é: Registro de Preços para
Futuras e Eventuais Aquisições de bibliotecas móveis, compactas e dobráveis para atender as necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino
do Município de Varjota-CE. Início da Sessão: dia 14 de Novembro de 2023, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://municipios.
tce.ce.gov.br/ ou ainda no horário de 08h as 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampamento.
Varjota-CE, 27 de Outubro de 2023. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro.

•• "' .• f "''13

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2023.10.2S.01-TP-
INFRA - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Coreaú, toma público que, às 09h do dia 16 de Novembro de 2023, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro, CEP 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá Propostas para Contratação de empresa
especializada para a construção de calçadão para pedestres e ciclovia na Av. Samuel Félix da Cunha, próximo ao açude, no distrito de Araquém
no Município de Coreaú/Cã. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço
já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 09h às 12h. Coreaú-CE, 26 de Outubro de 2023. Francisco Antônio Araújo - Presidente da
Comissão de Licitação.

jJ
FSC

MISTO--t~de~-'Se Cl2G031

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Independência, 190, Bairro Nova Esperança, Farias
Brito - Ceará - CEP 63.185-000, comunica aos interessados que no dia 14 de novembro de 2023, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada
da Preço n° 2023.1 0.27.0 I, objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de gestão documental, informações, contemplado
o expurgo, limpeza e recuperação e a digitalização de todo acervo documental da Câmara Municipal de Farias Brito/Ce. O Edital completo estará disponível
no endereço acima, OU 110 site do TCE/CE (Portal de licitações do TCE-CE), a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00
às 12:00h. Farias Brito/CE, 27 de outubro de 2023. Yanna Camila Vieira Roque -Presidenta da CPL.

d *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari -Avíso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará.certame Licitatório na modalidade Pregão
n. 2023.10.27.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo
a reposição de peças, junto aos veículos e máquinas pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Município de UmarilCE. Abertura: 14 de novembro
de 2023, a partir das 9hOOmin. Inicio de acolhimento das propostas: 31 de outubro dc 2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrõnicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 27 de outubro
de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. ~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Tomada de Preço N°. 2023.10.27.02. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-
CE torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 14 de novembro de 2023, às Ii :30 horas, na Sede da Comissão Permanente dc
Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n" 40, Centro, Orós-Ce, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço.
com fins á contratação de serviços de reforma de setor do Atendimento do Bolsa Família, conforme especificações constantes do Anexo 1, parte integrante
deste processo, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro, Orós-Ce, no horário
de 08:00h ás 12:00h. Orós/Ce, 27 de outubro de 2023. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. Comissão de Licitação, com Sede na Praça Anastácio Maia, n" 40 - Centro - Orós-Ce, comunica aos
interessados que no dia 14 de novembro de 2023, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrõnico n° 2023.1 0.27.0 I-SRP, objeto: Registro
de Preços destinado à aquisição de equipamentos e instrumentos odontológicos destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Orós-CE, tudo conforme Anexo L O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento
ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/Ce,
27 de outubro de 2023. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/
CE comunica aos interessados que no próximo dia 31 de outubro de 2023, às 10:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, SIN, Bairro Centro, Cedro/C E, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente à Tomada de Preços
N° 0404.02/2023-05, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma do serviço de convivência e fortalecimento
de vínculos, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 26 de outubro de 2023. Túlio Lima Sales -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz -Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 10.010/2023 TP. A Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de novembro de 2023 às 09h (nove
horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, SIN, Centro, Aquiraz, CE, estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de praças nas localidades de Cinzenta, Lagoa
das Canas, Lagoa de Cima, ovo Iguape, Piau, Picão e Telha, de interesse da secretaria de Infraestrutura do Município de Aquiraz - CE, o qual se encontra
disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente.

mailto:cplic02023@gmail.com.
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br.
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.



	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	'l~"'___ __ 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO- 
	Pregão Eletrônico n. 2023.10.27.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	jJ 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°203 I FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO DE 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	d *** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Images
	Image 1



